
2020/06/11 13:20:14 / 19597322_豊田通商株式会社_年次報告書（Ｃ）

証券コード：8015

第 99 回 報 告 書
2019年４月１日から2020年３月31日まで

目　　次

株主の皆様へ………………………… 1
事業報告……………………………… 8
連結計算書類………………………… 23
計算書類……………………………… 25
監査報告……………………………… 27

表紙



株主の皆様へ

株
主
の
皆
様
へ

事
業
報
告

連
結
計
算
書
類

計
算
書
類

監
査
報
告

2020/06/11 13:20:14 / 19597322_豊田通商株式会社_年次報告書（Ｃ）

　拝啓　平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

　第99期（2019年４月１日から2020年３月31日まで）の豊田通商グループの業績につきましては、売上総利益は6,398

億円、営業活動に係る利益は2,103億円となりました。また当期利益（親会社所有者帰属）は1,355億円となりました。

　配当に関しましては、期末配当金は１株につき50円とすることを第99回定時株主総会でご承認いただきました。これ

により、当事業年度の１株当たりの配当金は、中間配当金60円と合わせ、年間では110円となり、前事業年度の配当金

に比べ10円の増配となります。

　新型コロナウイルス感染症の影響で世界中が言わば「非常事態」にある状況下、当社グループは、従業員とその家族の

安全と健康を第一に考えた上で、お客様やお取引先様へのサプライチェーンを絶やさないように企業活動を継続し、可能

な限り必要とされるサービスを提供し続けるために、普段から準備してきたBCP（Business Continuity Plan/事業継続

計画）を実行してまいります。

　当社グループをご理解いただき、ご支援くださっている株主の皆様に

心より感謝申しあげますとともに、今後とも変わらぬご支援を賜わりま

すようお願い申しあげます。

敬具

2020年６月

取締役社長

1

株主の皆様へ


